
 
 

Pagina 1 van 2 

 

 
 
 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het 

Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006, wat betreft 

de uitvoering van het sectoraal akkoord 2017 - 2019 
 

 
DE VLAAMSE REGERING, 

 

 
Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 

87, §1, gewijzigd bij de bijzondere wet van 16 juli 1993, en §3, eerste lid, vervangen bij 
de bijzondere wet van 8 augustus 1988 en gewijzigd bij de bijzondere wet van 6 januari 

2014; 
 

Gelet op het bijzonder decreet van 14 juli 1998 betreffende het gemeenschapsonderwijs, 
artikel 67, §2; 

 

Gelet op het Bestuursdecreet van 7 december 2018, artikel III.23; 
 

Gelet op het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006; 
 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 
…………… ; 

 
Gelet op protocol nr. …………… van ………………. van het Sectorcomité XVIII Vlaamse 

Gemeenschap - Vlaams Gewest;  

 
Gelet op advies nummer ……… van de Raad van State, gegeven op ………, met toepassing 

van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 
12 januari 1973; 

 
Op voorstel van de Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering, Wonen, 

Gelijke Kansen en Armoedebestrijding; 
 

Na beraadslaging, 

 
 



 

 

Pagina 2 van 2 

 

BESLUIT: 

 

 
Artikel 1. In artikel VII 22, §2 van het Vlaams personeelsstatuut van 13 januari 2006, 

ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 16 maart 2007 en het laatst 
gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 8 juni 2012, wordt de tabel 

vervangen door wat volgt: 

 

 % van het brutosalaris vanaf het 

kalenderjaar 2019 

voor rang A2 en hoger, A291, A292, A168, 

A169, A118, A119, A129, A128 en A148 

64,71% 

voor rang A1, B3, B2, C3 en C2 71,47% 

voor rang B1, C1, D3 en D2 77,68% 

voor rang D1 84,12% 

 
Art. 2. In artikel VII 31 van hetzelfde besluit, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 16 maart 2007, en het laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse 
Regering van 27 januari 2017, wordt de zinsnede "1 euro / uur tegen 100%" vervangen 

door de woorden “25% van 1/1976 van de jaarwedde”. 
 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de maand die volgt op de 

goedkeuring ervan. 
 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen beleid inzake personeel en 
organisatieontwikkeling in de Vlaamse administratie, is belast met de uitvoering van dit 

besluit. 
 

 
Brussel, … 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 
 

 
 

 
 

 
Geert BOURGEOIS 

 

De Vlaamse minister van Binnenlands Bestuur, Inburgering,  
Wonen, Gelijke Kansen en Armoedebestrijding, 

 
 

 
 

 
 

 

 
Liesbeth HOMANS 

https://overheid.vlaanderen.be/BVR_Deel07-T2#aVII22

